
 1  

 

 

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 25  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 24.2.2025 v 1700 hod. 

 
Přítomni:  Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek 
 

Omluven:  
        
Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1700 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 14.2.2025  

do 24.2.2025 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.         Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.         Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3. Majetek obce - vyřazení poškozeného majetku 

                                   - povolení průchodu přes pozemky pro dogtrekkingový závod  

                                   - nabídka pozemku ke koupi 

4. Inventarizace 2024 

5. ČEZ Distribuce a.s. - 5 smluv o připojení  

6. DTM - geodetické zaměření skut. provedení stavby - veř. osvětlení 

                                                                                               - vodovod budovy OÚ 

                                                                                               - přípojka NN hřiště 

7. Těžba dřeva po kalamitě v obecních lesích 

8. Stavebniny DEK a.s. - rámcová smlouva 

9. Výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2024 

10. Ukončení provozu dotřiďovací linky na plasty v Krnově 

11. Český svaz včelařů - žádost o poskytnutí daru 

12. Členství v Asociaci OBNOVA 2024+ 

13. Mikroregion Krnovsko - rozpočtové opatření 

14. VPP 2025 

15.    Kulturní a sportovní akce  

16. Různé + diskuze  

 

Starostka navrhla změnu pořadí a doplnění programu o jeden bod, a to projednání možnosti získání 

dotace na informační kiosek ve výzvě SZIF v rámci Rozvoje venkova – Základní služby a obnova 

obcí – Fiche 5, která byla vyhlášena dne 20.2.2025 s termínem podání žádosti do 23.3.2025. 

 

Navržená změna pořadí a doplnění programu: 

14. Žádost o dotaci na informační kiosek ve výzvě SZIF 

15. VPP 2025 

16. Kulturní a sportovní akce 

17. Různé + diskuze  

ZO schvaluje program zasedání včetně doplnění a změny pořadí. 

 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………………… 

 



 2  

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 25, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Davida Peteru a Ing. Roberta Kocubu 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Majetek obce  

3.1 Vyřazení poškozeného majetku 

ZO projednalo vyřazení hmotného majetku, který likvidační komise, posoudila jako opotřebený  

a nepoužitelný a doporučila zastupitelstvu tento majetek vyřadit z evidence majetku a zlikvidovat. 

Jedná se o tiskárnu MFL HP Color Laser Jet M377 dle Návrhu na vyřazení majetku ze dne 3.2.2025 

(příloha č. 3), obsahující inventární číslo, pořizovací cenu, popisu stavu majetku a závěr likvidační 

komise. Tiskárna byla předána k odbornému posouzení. Protokol o neopravitelnosti tiskárny 

(příloha č. 3.1) uvádí, že byla zjištěna závada zapékací jednotky a z důvodu vysokých nákladů  

na opravu je doporučeno vyřazení tiskárny. 

Pořizovací cena tiskárny doporučené likvidační komisí k vyřazení a likvidaci je 10 199,00 Kč  

a datum zařazení 20.4.2017.  
Návrh usnesení č. 25, bod č. 3.1:  
ZO schvaluje vyřazení tiskárny MFL HP Color Laser Jet M377, jejíž pořizovací cena 

z roku 2017 je 10 199,00 Kč. 
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

3.2 Povolení průchodu přes pozemky pro dogtrekkingový závod 

ZO projednalo žádost o povolení průchodu přes pozemky ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov  

pro účastníky dogtrekkingového závodu Zde jsou lvi ve dnech 27. – 30. března 2025 (příloha č. 4). 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 3.2:  
ZO schvaluje průchod přes pozemky ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov pro účastníky 

dogtrekkingového závodu Zde jsou lvi ve dnech 27. – 30. března 2025. 
  Hlasování: pro – 5 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

3.3 Nabídka pozemku ke koupi 

Starostka informovala ZO, že dne 7.2.2025 byla doručena nabídka od společnosti fondrealit.cz, 

Rybná 669/4, Staré město, Praha 1 na koupi pozemku p.č. 1628, o výměře 10 215 m2, k.ú. Býkov,  

za cenu 399 000,-Kč, který vlastní společnost London Finance and Investment Corporation a.s. 

(příloha č. 5). 

ZO projednalo koupi tohoto pozemku. 
Návrh usnesení   č. 25, bod č. 3.3: 

ZO schvaluje koupi pozemku p.č. 1628, o výměře 10 215 m2, k.ú. Býkov, za cenu 399 000,-Kč.  
Hlasování: pro – 0,     proti – 5 (všichni),     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno 

  

4. Inventarizace 2024 

Starostka seznámila ZO s průběhem a ukončením inventarizace za rok 2024, s Inventarizační 

zprávou o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2024 (příloha č. 6) a s Usnesením starostky 

č. 2/2025 ze dne 4.2.2025 (příloha č. 7), kterým schvaluje výsledek inventarizace za rok 2024. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 4: 

ZO bere na vědomí informaci starostky o průběhu a ukončení inventarizace za rok 2024, 

Inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2024 a Usnesení starostky  

č. 2/2025 ze dne 4.2.2025, kterým schvaluje výsledek inventarizace za rok 2024. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

5. ČEZ Distribuce a.s. - 5 smluv o připojení 

ZO schválilo na zasedání dne 27.1.2025 podání žádosti na ČEZ Distribuce a.s. k zasíťování pěti 

pozemků určených pro výstavbu RD za hasičskou zbrojnicí v Býkově. 

Starostka informovala ZO, že vyplnila žádosti o zasíťování pozemku p.č. 1581/6, 1581/7, 1581/9, 

1581/11 a 1581/12 v distribučním portálu ČEZ Distribuce a.s. 



 3  

 

ČEZ Distribuce a.s. zaslal návrhy Smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 

25_SOP_01_4122447354 pro připojení parc. č. 1581/9, k.ú. Býkov (příloha č. 8), 

25_SOP_01_4122447356 pro připojení parc. č. 1581/11, k.ú. Býkov (příloha č. 9), 

25_SOP_01_4122447360 pro připojení parc. č. 1581/12, k.ú. Býkov (příloha č. 10), 

25_SOP_01_4122447349 pro připojení parc. č. 1581/7, k.ú. Býkov (příloha č. 11), 

25_SOP_01_4122447343 pro připojení parc. č. 1581/6, k.ú. Býkov (příloha č. 12). 

ZO projednali znění smluv, zejména: 

- technické podmínky připojení a lhůty pro jejich splnění,  

- náklady připojení a způsob jejich úhrady. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 5: 

ZO schvaluje znění a uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 
 

25_SOP_01_4122447354 pro připojení parc. č. 1581/9, k.ú. Býkov, 

25_SOP_01_4122447356 pro připojení parc. č. 1581/11, k.ú. Býkov, 

25_SOP_01_4122447360 pro připojení parc. č. 1581/12, k.ú. Býkov, 

25_SOP_01_4122447349 pro připojení parc. č. 1581/7, k.ú. Býkov, 

25_SOP_01_4122447343 pro připojení parc. č. 1581/6, k.ú. Býkov. 

ZO schvaluje výši nákladů na připojení a úhradu těchto nákladů. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

6. DTM - geodetické zaměření skut. provedení stavby - veř. osvětlení 

                                                                                            - vodovod budovy OÚ 

                                                                                            - přípojka NN hřiště 

ZO pověřilo na zasedání dne 27.1.2025 starostku obce provedením průzkumu trhu a vyzváním 

alespoň 3 dodavatelů, o kterých má věrohodné informace, že jsou z hlediska své schopnosti, 

odbornosti a zkušeností schopni řádně a včas provést zaměření VO v obou částech obce, přípojky 

vody budovy OÚ a přípojky NN na hřiště v Býkově a vložení těchto dat do DTM MSK, k zaslání 

cenové nabídky.  

Starostka seznámila ZO s problematikou vkládání dat do digitální technické mapy (dále jen jako 

DTM) osobou pověřenou jako EDITOR dat prostřednictvím speciálního softwaru. 

ZO se seznámilo s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory Sdružení místních samospráv ČR, z.s., 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČO 75130165 (příloha č. 13).  

Starostka zaslala žádost o cenovou nabídku na zaměření veřejného osvětlení, vodovodu budovy 

OÚ a přípojky NN na hřiště v Býkově, včetně vložení dat do DTM firmám: 

- Lesprojekt Krnov s.r.o., Revoluční 1138/76, 764 01 Krnov, 

- GeoPráce Opava s.r.o., Oblouková 298/24, 746 01 Opava, 

- GB-geodezie, spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno, pracoviště Opava Komárovská 2,  

  746 01 Opava, 

- Geocentrum Olomouc spol. s r.o., tř. Kosmonautů 1143/8b, 779 00 Olomouc. 

Firm aLesprojekt Krnov s.r.o. oznámila telefonicky, že o tuto zakázku nemá zájem. 

Zastupitelé projednali cenové nabídky firem: 

GeoPráce Opava s.r.o. (příloha č. 14), cenová nabídka činí 96 800,-Kč+DPH. 

GB-geodezie, spol. s r.o. (příloha č. 15), cenová nabídka činí 17 061,-Kč vč. DPH. 

Geocentrum Olomouc spol. s r.o. (příloha č. 16), cenová nabídka činí 14 532,-Kč vč. DPH. 

Firmy GB-geodezie, spol. s r.o. a Geocentrum Olomouc spol. s r.o. zároveň poslaly návrhy smluv 

na výkon role EDITORA a služeb souvisejících s technickou a poradenskou podporou při správě 

dat DTM (přílohy č. 17 a 18). 

ZO projednalo oba návrhy těchto smluv. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 6: 

ZO bere na vědomí problematiku vkládání dat do digitální technické mapy a potřebu zajištění 

EDITORA pro vkládání dat a služeb souvisejících s technickou a poradenskou podporou při správě 

dat DTM. 

ZO bere na vědomí znění Smlouvy o poskytnutí podpory Sdružení místních samospráv ČR, z.s., 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČO 75130165.  



 4  

 

ZO bere na vědomí cenové nabídky na zaměření veřejného osvětlení, vodovodu budovy OÚ  

a přípojky NN na hřiště v Býkově, včetně vložení dat do DTM. 

ZO bere na vědomí návrhy smluv na výkon role EDITORA a služeb souvisejících s technickou  

a poradenskou podporou při správě dat DTM firem GB-geodezie, spol. s r.o. a Geocentrum 

Olomouc spol. s r.o. 

ZO pověřuje starostku jednáním s firmami GB-geodezie, spol. s r.o. a Geocentrum Olomouc spol. 

s r.o. o podrobnostech navrhovaných smluv na výkon role EDITORA a služeb souvisejících 

s technickou a poradenskou podporou při správě dat DTM. 

ZO odkládá rozhodnutí přidělení zakázky na zaměření veřejného osvětlení, vodovodu budovy OÚ 

a přípojky NN na hřiště v Býkově, včetně vložení dat do DTM na následující zasedání 

zastupitelstva. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

7. Těžba dřeva po kalamitě v obecních lesích 

ZO projednalo na svém zasedání dne 21.10.2024 rozsah škod na lesním porostu na pozemcích  

ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, Jedná se o velké množství jednotlivých vzrostlých stromů 

všech druhů, které jsou buďto vyvráceny i s kořeny nebo jsou zlomeny v kmeni v různých výškách 

nad zemí. Dále došlo k poškození lesního porostu (cca 1,5 - 2 ha jehličnatý a cca 1 ha listnatý)  

v souvislém pásu. Jedná se o velké množství vzrostlých borovic, jedlí, dubů, modřínů aj., které 

musíme vytěžit. Při větrném a deštivém počasí docházelo v lese k vývratům dalších stromů, jejichž 

stabilita byla narušena. Ruční těžba by zabrala dle odhadu našeho lesníka pana Kaděrky více než 

rok. Z tohoto důvodu navrhl pan J. Kaděrka těžbu dřeva malým harvestorem s asistencí těžaře 

s pilou. Stromy leží na mnoha místech vyvráceny přes sebe a je třeba je pro harvestor ručně 

předřezat. U vyvrácených vzrostlých dubů s košatou korunou je potřeba ručně ořezat silné větve. 

V roce 2024 byla provedena těžba v obecních lesích malým harvestorem, včetně vyvezení dřeva 

z lesa za cenu 650,-Kč/1 m3. V letošním roce bude cena navýšena o 50,-Kč za 1 m3 tj. 700,-Kč  

za 1 m3 těžby a vyvezení dřeva z lesa na skládku, a to z důvodu asistence těžaře s pilou. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 7:  

ZO schvaluje těžbu dřeva po kalamitě v obecních lesích vzniklé v důsledku podmáčené půdy 

a silných větrů za cenu 700,-Kč/1 m3 včetně vyvezení dřeva z lesa na skládku. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

8. Stavebniny DEK a.s. - rámcová smlouva  

ZO se seznámilo se zněním návrhu Rámcové smlouvy č. 101574/2025 firmy Stavebniny DEK a.s., 

Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, IČO 03748600, včetně Všeobecných smluvních podmínek, 

které jsou nedílnou součástí této rámcové smlouvy (příloha č. 19).  
Návrh usnesení č. 25, bod č. 8:  

ZO schvaluje znění a uzavření Rámcové smlouvy č. 101574/2025 s firmou Stavebniny DEK a.s., 

Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, IČO 03748600. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

9. Výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2024 

Starostka seznámila ZO s výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2024 (příloha č. 20). 

Tyto výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2024 byly dle ust. § 60 odst. 4 zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 9:  

ZO bere na vědomí výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2024. 
 Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

10. Ukončení provozu dotřiďovací linky na plasty v Krnově 

ZO projednalo informativní dopis Odboru investic a správy majetku Města Krnova (příloha č. 21) 

o plánu do konce roku 2025 ukončit provoz dotřiďovací linky na plasty. Projekt na výstavbu nové 

linky byl zastaven. Město Krnov se rozhodlo odpad ze žlutých popelnic přesunout na linku  

do Chlebičova, kterou provozuje firma Marius Pedersen a již v roce 2023 vyměnilo nádoby  

se spodním výsypem (zvony) za kontejnery s horním výsypem. 

Od roku 2026 nebudou schopni svážet žluté kontejnery se spodním výsypem (zvony), které máme 

v současné době u nás v obci. Město Krnov doporučuje naší obci zvážit výměnu kontejnerů 



 5  

 

se spodním výsypem (zvonů) za kontejnery s horním výsypem, které jsou kompatibilní  

se svozovým systémem Města Krnov. 

Kontejnery s horním výsypem jsou na kolečkách o objemu 1 100 litrů a vyvážejí se „popelářským“ 

autem. V obci máme 12 žlutých kontejnerů společnosti EKO-KOM a.s. a 3 vlastní o celkovém 

objemu 31 500 litrů. 

Kolik budeme kontejnerů s horním výsypem potřebovat a zda bude možnost zapůjčení  

od společnosti EKO-KOM a.s. nebo budeme muset pořídit vlastní není v tuto chvíli jasné.  

Vše se bude odvíjet od skutečnosti, zda se budou od 1.7.2025 zálohovat plasty či nikoliv. 

Problém nastává s umístěním kontejnerů s horním výsypem v obci. Všechna kontejnerová stání 

(kromě Láryšova a u obecního úřadu) máme vyvýšená a kontejner na kolečkách z nich nesjede. 

Pokud pořídíme kontejnery s horním výsypem na plasty ve stejném počtu jako je současný počet 

tzv. zvonů tj. 15 ks o objemu 1 100 litrů snížíme celkovou kapacitu sběrných nádob na plasty  

na téměř polovinu. 

Starostka navrhla ZO na zvážení, zda by nebylo lepší zavést v obci systém door tu door, zatím pro 

plasty a pořízení žlutých popelnic do každé domácnosti, ve které bydlí občané trvale. A pořídit jen 

několik kontejnerů s horním výsypem pro majitele nemovitostí v nichž není trvale hlášena žádná 

osoba. Tato varianta by stála obec mnohem méně finančních prostředků. 

Starostka seznámila ZO s cenami a potřebným množstvím jednotlivých nádob na plasty. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 10:  

ZO bere na vědomí ukončení provozu dotřiďovací linky na plasty v Krnově do konce roku 2025 

 a nutnost vyměnit v průběhu roku 2025 stávající nádoby na plasty a s tím související změnu 

Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  

ZO pověřuje starostku jednáním se společností EKO-KOM, a.s. o možné výměně kontejnerů 

na plasty.  
Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

11. Český svaz včelařů - žádost o poskytnutí daru 

ZO projednalo Žádost o poskytnutí daru Českého svazu včelařů, z. s. základní organizace Krnov, 

IČO 70854866 (příloha č. 22). Včelařům majícím svá včelstva v katastru naší obce poskytuje tento 

svaz organizačně technické zabezpečení v podobě plnění veterinárních opatření, léčení včelstev, 

zabezpečení vzdělávacích akcí aj. Pro veřejnost – zejména pro děti pořádají akce „Včelaříme 

s Medovníčkem“. Tuto akci uspořádali i v naší obci v roce 2022 v rámci naší kulturní akce 

Rozloučení s létem. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 11:    

ZO poskytuje dar Českému svazu včelařů, z. s. zákl. org. Krnov, IČO 70854866 ve výši 1 000,-Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

12. Členství v Asociaci OBNOVA 2024+ 

ZO projednalo na základě pozvánky do řad členů Asociace OBNOVA 2024+ z.s., Cvilínská 

325/7/, Krnov zaslané předsedou výboru René Somerem (příloha č. 23) členství v tomto spolku. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 12: 

ZO schvaluje stát se členem Asociace OBNOVA 2024+ z.s., Cvilínská 325/7/, Krnov. 
Hlasování: pro – 0,   proti – 5 (všichni),    zdržel se – 0,       usnesení nebylo schváleno 

 

13. Mikroregion Krnovsko - rozpočtové opatření  

Starostka informovala ZO o Rozpočtovém opatření MRK č. 1/2025, schváleném Správní radou 

MRK, dne 24.1.2025, č. usnesení 3/128. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 13:    

ZO bere na vědomí schválení Rozpočtového opatření MRK č. 1/2025.  
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno       
  
14. Žádost o dotaci na informační kiosek ve výzvě SZIF 

ZO projednalo možnost podání žádosti o dotaci na informační kiosek ve vyhlášené Výzvě MAS 

Rozvoj Krnovska o.p.s. v souladu s programovým rámcem SP Společná zemědělská politika. Jedná 

se o výzvu Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) v rámci Rozvoje venkova – Základní 

služby a obnova obcí – Fiche 5. 

ZO projednalo specifikaci Fiche pro výzvu (příloha č. 24). Procento dotace je stanoveno na 80 %  



 6  

 

a termín podání žádosti je do 23.3.2025. 

Dle průzkumu se ceny informačních kiosků velikosti 43“ pohybují na trhu od 206 000,-Kč vč. DPH 

v závislosti na technické specifikaci. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 14:    

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na informační kiosek velikosti 43“ ve vyhlášené Výzvě MAS 

Rozvoj Krnovska o.p.s. v rámci Rozvoje venkova – Základní služby a obnova obcí – Fiche 5  

do maximální výše 250 000,-Kč dle průzkumu trhu. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno       

 

15. VPP 2025    

Starostka informovala ZO, že v roce 2025 stejně jako v roce 2024 nebude možné získat příspěvek 

na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů  

o zaměstnání.  

Příspěvek Úřadu práce na mzdu k umístění uchazečů o zaměstnání v roce 2025 bude možné  

na maximálně 12 měsíců z programu OZP, což je podpora osob se zdravotním postižením  

a programu VNP (věk není překážkou) na max. dobu 6 měsíců pro osoby starší 55 let. U těchto 

dvou programů musíme mít už vybrány z evidence Úřadu práce konkrétní uchazeče o zaměstnání, 

které chceme zaměstnat. Tito uchazeči musí vstoupit dobrovolně do projektu, absolvovat aktivity 

stanovené projektem a následně je můžeme teprve zaměstnat, pokud projdou vstupní lékařskou 

prohlídkou. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 15:  

ZO schvaluje podání Žádosti o příspěvek na mzdu k umístění uchazečů o zaměstnání na rok 2025 

na dva zaměstnance na maximální možnou dobu, dle podmínek ÚP. 

ZO schvaluje uzavření Dohod s Úřadem práce ČR na poskytnutí příspěvku na mzdu na rok 2025 

na dva zaměstnance, na maximální možnou dobu.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

16. Kulturní a sportovní akce 

16.1 Den dětí a kácení májky  

ZO projednalo zvýšení ceny za vožení dětí na kulturních akcích obce v roce 2025 Jezdeckého 

klubu Šance, Zátor, IČ 22719415 z 550,-Kč za jednoho koně na hodinu na 700,-Kč, a cenovou 

nabídku na tyto služby Stáje Láryšov, Láryšov 112, 794 01 Krnov, IČ 22716866 ve výši 5 200,-Kč 

za tři kulturní akce obce v roce 2025. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 16.1:    

ZO ruší objednání koní z Jezdeckého klubu Šance, Zátor, IČ 22719415 na vožení dětí na Den dětí, 

Den obce a Rozloučení s létem v roce 2025. 

ZO schvaluje objednání koní na vožení dětí na Den dětí, Den obce a Rozloučení s létem v roce 

2025 z Jezdecké stáje Láryšov, Láryšov 112, 794 01 Krnov, IČ 22716866 za cenu 5 200,-Kč 

za všechny tři akce. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno           

 

16.2 Výlet pro děti 

Starostka informovala ZO, že objednala na výlet pro děti do FLYPARKU, Radlin, Polsko autobus 

pro 29 osob u firmy Zdeněk Jelínek, Větrná 1802/4, Bruntál, IČO: 73141224 dle předběžné 

kalkulace za cenu 10 500,-Kč vč. polského DPH a čekání. Fakturace proběhne dle skutečně ujetých 

kilometrů a čekací doby. 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 16.2:    

ZO bere na vědomí objednání autobusu na výlet pro děti do FLYPARKU, Radlin, Polsko pro 29 

osob 30 u firmy Zdeněk Jelínek, Větrná 1802/4, Bruntál, IČO: 73141224 dle předběžné kalkulace 

za cenu 10 500,-Kč vč. polského DPH a čekání. Fakturace proběhne dle skutečně ujetých kilometrů 

a čekací doby. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno      
      

16.3 Den obce  

ZO projednalo nabídku programu na Den obce od společnosti Jaromír Agripa s.r.o., Antonína 

Sovy 1214/22, 747 05, Opava – Kateřinky, IČ 04433319 na pronájem kolotoče na 4 hodiny  

od 15,30 do 19,30 za cenu 8 800,-Kč, včetně pronájmu elektrocentrály + doprava 800,-Kč. 



 7  

 

A nabídku vystoupení dvou žonglérů za doprovodu reprodukované hudby ve třech blocích dlouhých 

20-25 minut, nebo vystoupení ve dvou blocích a jeden žonglérský workshop pro děti za cenu 

11 000,-Kč + doprava 4 900,-Kč Praha-Býkov a zpět. 

Vše dle cenové nabídky ze dne 11.2.2025 (příloha č. 25). 
Návrh usnesení č. 25, bod č. 16.3:  

ZO schvaluje objednat na Den obce: 

- pronájem kolotoče na 4 hodiny od 15,30 do 19,30 za cenu 8 800,-Kč, včetně pronájmu 

elektrocentrály + doprava 800,-Kč od společnosti Jaromír Agripa s.r.o., Antonína Sovy 1214/22, 

747 05, Opava – Kateřinky, IČ 04433319, 

- vystoupení dvou žonglérů za doprovodu reprodukované hudby ve dvou blocích dlouhých 20-25 

minut a jeden žonglérský workshop pro děti za cenu 11 000,-Kč + doprava 4 900,-Kč Praha-Býkov 

a zpět taktéž od společnosti Jaromír Agripa s.r.o., Antonína Sovy 1214/22, 747 05,  

Opava – Kateřinky, IČ 04433319. 
Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

16. Různé + diskuze  

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

 

 

Zasedání ukončeno:     ve 21:45 hodin 

 

 

 

V Býkově-Láryšově, dne 24.2.2025, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      David Peter                                   .............……...……………...                                  

        

   

   Ing. Robert Kocuba                      ......………..……....………… 

                        
                   

 

 
          .............……...……………...  

                                                                                               Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

    Zveřejněno OD :    26.2.2025  

            Zveřejněno DO :  


